Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мирновская средняя школа имени Сергея Юрьевича Пядышева
(МБОУ Мирновская СШ)

П Р И К А З

18.04. 2024г.                                                                          № 62
п. Мирный

О проведении промежуточной аттестации
для обучающихся  1-11 классов
В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06 августа 2021 года, письмом Рособрнадзора №01-169/08-01 от 06 августа 2021 года «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебного года», в целях получения объективной информации о результатах качества обучения; письмом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области Департамента по надзору и контролю в сфере образования №73-ИОГВ-01-03/975 от 12.10.2021 г «О проведении мониторинга оценочных процедур»; приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», Положением «О системе оценок, формах, порядке проведения промежуточной аттестации обучающихся и переводе их в следующий класс по итогам учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в график проведения оценочных процедур в МБОУ Мирновской  СШ на 2023-2024 учебный год, утвердив его в новой редакции (приложение №1).
2.Внести изменения в график проведения оценочных процедур в филиале МБОУ Мирновской  СШ  в с. Суходол на 2023-2024 учебный год, утвердив его в новой редакции (приложение №2).
3. Заместителю директора по учебной работе Огневой А.Ю., заведующему филиалом в с. Суходол Пузаковой Н.П.:
3.1. В 8 классе промежуточная аттестация проводится в форме ГИА (8 класс- форма ОГЭ) по четырем предметам (по двум обязательным (русский язык и математика) и из числа предметов по выбору не менее двух предметов (история, обществознание, литература, география, физика, химия, биология, информатика и ИКТ, иностранный язык), изучавшихся в рамках учебного плана в текущем учебном году. По оставшимся предметам  промежуточная аттестация проводится в формах, определенных учебным планом.
3.2. Определить даты для проведения промежуточной аттестации в 8 классе: 2 мая- математика, 7 мая – русский язык, 13 мая и 16 мая – предметы по выбору.
3.3. Учителям – предметникам рекомендовать  использовать результаты  ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных работ.
3.4.В остальных классах  промежуточная аттестация проводится в формах, определенных учебным планом.
3.5.Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников. 3.6.Учителям - предметникам по результатам промежуточной аттестации оформить протокол и анализ.
3.7.Классным руководителям ознакомить с графиком оценочных процедур обучающихся и их родителей (законных представителей), разместить на информационном стенде в классе.
3.8.Обеспечить контроль за проведением оценочных процедур согласно утвержденного графика.
4.Заместителю директора по ИКТ Логиновой Г.Б. разместить на сайте школы приказ о внесении изменений в график проведения оценочных процедур на  2023-2024 учебный год.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                      Т.Н. Барашкова
С приказом ознакомлены